２０１７．１２．２１

関係 各位

東北福祉大学

総合マネジメント学部

石野 莞司

この度，アフリカのルワンダに於いて国際協力事業を手がけておられる国際

協力 NGO のムリンディ／ジャパン・ワンラブ・プロジェクトの代表ご夫妻を仙

台にお招きし，下記の要領で講演会を開催する運びとなりました。国際協力事業

にご興味・ご関心をお持ちの仙台市民の方々に是非ともご聴講をお願い致した

くここにご案内申し上げます。

講演会では，ルワンダという国柄をご紹介頂きます

とともに，現地 NGO として 20 年以上実施しておら

れる義肢製作・無料配布の活動について，事業開始か

ら今日までの活動内容について詳しくお話し頂く予

定です。

なお，当日の講演会は本学の「国際協力論」の講義

に振り替えさせて頂きます関係上，受講学生と一緒に

ご聴講頂きますこと，ご承知おき頂ければ幸いです。

多くの方々のご聴講をお待ち申し上げます。

問合せ先：石野 ishino@tfu-mail.tfu.ac.jp

※駐車スペースに限りがありますので，公共交通機関でお越しのほど

お願い申し上げます。

講演会開催のご案内

日時：2 0 18 年１月２０日（土）１０：２５～１１：５５

場所：東北福祉大学国見キャンパス ３号館 ３３２教室

演題：『障害者が始めた障害者支援 ゼロからのスタート

ルワンダの２０年を振り返る』

講師：ガテラ・ルダシングワ・エマニュエル，ルダシングワ真美氏

※申し込み不要（お気軽にお越し下さい！）